**Niederschrift** über die 17. Sitzung des Finanz-, Vergabe- und Rechnungsprüfungsausschusses des Stadtrates Suhl am 03.11.2020

Ort: Rathaus Suhl - Oberrathaussaal, Marktplatz 1, 98527 Suhl

**Zeit:** 17:00 – 20:10 Uhr

# **VERZEICHNIS DER TAGESORDNUNGSPUNKTE** (gemäß Ablauf der Sitzung)

Beschluss-Nr. Nicht öffentlicher Teil (TOP 1 – 3) Öffentlicher Teil 4. Feststellung der Anwesenheit 5. Abstimmung über das Rederecht für Gäste 6. Abstimmung über die Tagesordnung 7. Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (5) der Geschäftsordnung (schriftliche oder mündliche Anfragen der Bürger) 8. Informationen durch den Ausschussvorsitzenden 8.1. Beschlussfassung über die Niederschrift der 14. Sitzung des Finanzausschusses FVR 058/17/2020 am 06.10.2020 8.2. Beschlussfassung über die Niederschrift der 15. Sitzung des Finanzausschusses FVR 059/17/2020 am 12.10.2020 9. Termin- und Themenplanung 2021 10. Behandlung von Beschlussvorlagen 10.1. Teilnahme der Stadt Suhl am Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Ein-FVR 060/17/2020 richtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur" mit dem Projekt "Sanierung der sanitären Einrichtung der Sporthalle Wolfsgrube" 11. Behandlung von Anträgen Behandlung von Anfragen zur öffentlichen Sitzung gemäß § 23 (2) der Ge-12. schäftsordnung Nicht öffentlicher Teil (TOP 13 - 18)

## Nicht öffentlicher Teil (TOP 1 – 3)

#### Öffentlicher Teil

# TOP 4.: Feststellung der Anwesenheit Von 10 Ausschussmitgliedern sind 9 anwesend. Damit ist der Finanzausschuss beschlussfähig. TOP 5.: Abstimmung über das Rederecht für Gäste - öffentlich -

TOP 10.1: Herr Wolf, ltd. SB Sport

# Abstimmungsergebnis:

9 Ja - 0 Nein - 0 Enthaltungen von 9 Stimmberechtigten

Damit erhält Herr Wolf das Rederecht zu dem entsprechenden Tagesordnungspunkt.

TOP 6.:	Abstimmung über die Tagesordnung	- öffentlich -

# Abstimmungsergebnis:

9 Ja - 0 Nein - 0 Enthaltungen von 9 Stimmberechtigten

Damit ist die geänderte Tagesordnung bestätigt.

TOP 7.:	Behandlung von Anfragen gemäß § 23 (5) der Geschäftsordnung	- öffentlich -
	(schriftliche oder mündliche Anfragen der Bürger)	

<u>Herr Dr. Uske</u> erkundigt sich bzgl. Parkregelung Innenstadtbereich, speziell Dönerladen Marktplatz. Der Betreiber fühlt sich benachteiligt, da andere Bürger parken dürfen, er jedoch nicht. <u>Antwort:</u> Die Verwaltung wird die Anfrage schriftlich beantworten.

Im Nachgang der Sitzung wird die Frage durch den zuständigen Fachbereich wie folgt beantwortet:

- >Jedem Bürger ist bekannt, dass eine absolute Top-Innenstadtlage Parkprobleme mit sich bringen.
- >Jeder Bürger kann auf dafür freigegebene Parkflächen parken.
- ➤ Hinter dem besagten Geschäft ist eine Bewohnerparkzone ausgewiesen (nur hauptwohnsitzlich in dieser Zone angemeldete Bürger haben Anrecht auf einen Bewohnerparkausweis). Somit gibt es hier keine Benachteiligung des Betreibers mangels Hauptwohnsitz.
- ➤Es gab bereits sehr viele Gespräche und Lösungsansätze (Ausnahmeregelungen) mit dem Betreiber, um diesem zu helfen.
- Der Betreiber besitzt auch jetzt noch eine Ausnahmegenehmigung zum Parken, zuletzt verlängert bis zum 31.10.2021.

<u>Frau Müller</u> fragt im Namen von älteren Bürgern bzgl. Laubbeseitigung auf den Gehwegen. Wann ist das vorgesehen, da es aufgrund des hohen Laubanfalls und der derzeitigen Witterung sehr glatt ist. <u>Herr Reigl:</u> Es ist eine fortlaufende Aufgabe, die bereits wahrgenommen wird. Zunächst ist jedoch jeder Anlieger selbst verantwortlich. Die Stadtverwaltung ist nur da zuständig, wo die Stadt Eigenanliegerpflichten hat.

<u>Frau Müller</u> bittet darum, dass die Bürger z. B. in der Presse auf ihre Anliegerpflichten hingewiesen werden.

<u>Frau Rennert</u> fragt ob der Suhler Weihnachtsmarkt 2020 stattfindet, wo ringsherum alle Weihnachtsmärkte abgesagt werden?

## Herr Knapp:

- derzeit in der Phase des Lockdowns
- in der Telefonkonferenz der Landräte und Oberbürgermeister der kreisfreien Städte mit der Thür. Staatskanzlei in der vergangenen Woche wurde dies nochmal thematisiert
- Es wurde vereinbart, dass diese Woche noch eine Abstimmung zum Verfahren vorgenommen wird.
- Stadt Suhl befindet sich derzeit noch in der Klärungsphase

TOP 8.:	Informationen durch den Ausschussvorsitzenden	- öffentlich -
TOP 8.1.:	Beschluss-Nummer: FVR 058/17/2020  Beschlussfassung über die Niederschrift der 14. Sitzung des Finanzausschusses am 06.10.2020	- öffentlich -

## Der Finanz-, Vergabe- und Rechnungsprüfungsausschuss beschließt:

Die Niederschrift der 14. Sitzung des Finanzausschusses am 06.10.2020 wird bestätigt.

### Abstimmungsergebnis:

9 Ja - 0 Nein - 0 Enthaltungen von 9 Stimmberechtigten

Somit ist die Niederschrift der 14. Sitzung des Finanzausschusses am 06.10.2020 bestätigt.

<b>TOP 8.2.:</b>	Beschluss-Nummer: FVR 059/17/2020	- öffentlich -
	Beschlussfassung über die Niederschrift der 15. Sitzung des Finanzaus-	
	schusses am 12.10.2020	

## Der Finanz-, Vergabe- und Rechnungsprüfungsausschuss beschließt:

Die Niederschrift der 15. Sitzung des Finanzausschusses am 12.10.2020 wird bestätigt.

### Abstimmungsergebnis:

9 Ja - 0 Nein - 0 Enthaltungen von 9 Stimmberechtigten

Somit ist die Niederschrift der 15. Sitzung des Finanzausschusses am 12.10.2020 bestätigt.

TOP 9.:	Termin- und Themenplanung 2021	- öffentlich -

Die Terminvorschläge wurden mit den Unterlagen verteilt.

Folgende Termine werden für die Sitzungen des Finanzausschusses im Jahr 2021 vorgeschlagen:

Januar	12.01.2021
Februar	16.02.2021
März	16.03.2021
April	20.04.2021
Mai	18.05.2021
Juni	15.06.2021
Juli	13.07.2021
August	-
September	14.09.2021
Oktober	12.10.2021
November	09.11.2021 (Reserve)
	23.11.2021
Dezember	14.12.2021

Über die vorliegende Terminplanung wird wie folgt abgestimmt:

# Abstimmungsergebnis:

9 Ja - 0 Nein - 0 Enthaltungen von 9 Stimmberechtigten

Damit wird die Terminplanung 2021 bestätigt.

TOP 10.:	Behandlung von Beschlussvorlagen	- öffentlich -
TOP 10.1.:	Beschluss-Nummer: FVR 060/17/2020 Teilnahme der Stadt Suhl am Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur" mit dem Projekt "Sanierung der sanitären Einrichtung der Sporthalle Wolfsgrube" Gast: Herr Wolf (Itd. SB Sport)	- öffentlich -

Herr Wolf erläutert kurz die Beschlussvorlage.

### Der Finanzausschuss beschließt:

- 1. Die Stadt Suhl beteiligt sich am Bundesprogramm "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur" und stellt einen Fördermittelantrag für das Projekt "Sanierung der sanitären Einrichtungen der Sporthalle Wolfsgrube".
- 2. Aufgrund der gegenwärtig vorliegenden Unterlagen wird von einem Investitionsvolumen i. H. v. brutto 280.000 Euro ausgegangen. Die aufzubringenden Eigenmittel belaufen sich bei einer 90%igen Förderung (aufgrund der Haushaltsnotlage der Stadt Suhl) auf brutto ca. 28 T€, wenn man von 10 % Eigenmitteln der förderfähigen Kosten ausgeht. Die Fördermittel werden im Haushaltsplan 2021 der Stadt Suhl veranschlagt

# Abstimmungsergebnis:

9 Ja - 0 Nein - 0 Enthaltungen von 9 Stimmberechtigten

TOP 11.:	Behandlung von Anträgen	- öffentlich -
Es liegen k	eine Anträge vor.	
TOP 12.:	Behandlung von Anfragen zur öffentlichen Sitzung gemäß § 23 (2) der Geschäftsordnung	- öffentlich -

Es werden keine Anfragen gestellt.

Pause: 17:25 - 17:30 Uhr

Nicht öffentlicher Teil (TOP 13 – 18)

Ingrid Ehrhardt Ausschussvorsitzende A. Ehrhardt Schriftführerin